
Settore II - Economico e Finanziario

Determinazione n.  425  del 22/11/2017

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI MANCATO PREAVVISO

F.to Giancola Lucia

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 22/11/2017. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Giancola Lucia



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE II 
 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta 179 del 26/10/2017 con la quale è stato disposto il collocamento 
a riposo del dipendente matricola n. 109 a far data dal 01/10/2017; 
VISTA la determinazione n. 400 del 27/10/2017 avente ad oggetto “Collocamento in pensione del 
dipendente matricola n. 109. Provvedimenti”; 
CONSIDERATO che con la predetta Determinazione n. 400/2017, in attuazione dell’art. 12, 
commi 1 e 9, CCNL 09.05.2006 è stato prevista la corresponsione dell’indennità sostitutiva del 
mancato preavviso; 
CONSIDERATO, inoltre, che il dipendente avendo maturato un’anzianità contributiva di 17 anni, 
mesi 0, giorni 23 ha diritto alla corresponsione di una indennità pari a quattro mensilità di 
stipendio, incluso il rateo di tredicesima, oltre oneri e IRAP nella misura di legge; 
CONSIDERATO che la predetta indennità è pari a complessive 8.358,39€ così calcolate 
 

Importo 
mensile

Importo 4 
mensilità

Stipendio Base 1.359,55 5.438,20

Indennità ex 3^/4^ q.f. 5,38 21,52

Indennità di comparto (bilancio) 3,09 12,36

Indennità di comparto (fondo) 29,31 117,24

Prog. economica orizzontale 47,48 189,92

Indennità di Vacanza Contrattuale 10,55 42,20

1.455,36 5.821,44

Rateo di Tredicesima 1.417,58 472,53

INDENNITA' LORDA 6.293,97

ONERI ACCESSORI
CPDEL 23,80 1.497,96
IRAP 8,5 534,99
INAIL 0,5 31,47

2.064,42

COSTO TOTALE 8.358,39 
 
VISTE le disponibilità di bilancio; 
RITENUTO di liquidare in base alle stesse il 50% della suddetta indennità sulle disponibilità del 
bilancio 2017 e di rinviare il restante 50% all’anno 2018; 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere in merito;  
VISTA la legge n. 222 del 12 giugno 1984; 
VISTA la legge n. 335 del 08 agosto 1995; 
VISTA la legge n. 66 del 8 aprile 2003; 
VISTO lo Statuto Comunale vigente; 
VISTO il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
VISTO l’ultimo CCNL EE.LL. approvato, applicato regolarmente da questo Ente; 
RICHIAMATO il decreto legislativo n. 165 del 30/06/2001; 



RICHIAMATO, altresì, il T.U. n. 267 del 18/08/2000, 
 
 

DETERMINA 
 

- di liquidare al dipendente matricola 109 un’indennità di preavviso complessiva pari a 
6.293,97€ a cui si aggiungono gli oneri di legge a carico del Comune di Castel di Sangro per 
un importo di 2.064,42€, per una spesa complessiva di 8.358,39€; 

 
- di liquidare l’indennità di preavviso in due tranches, la prima pari al 50% nel corso del 2017 

la seconda e ultima tranche nel corso del 2018, utilizzando rispettivamente le risorse del 
bilancio di previsione 2017 e del bilancio di previsione 2018;  

 
- di imputare la spesa relativa all’indennità lorda di preavviso pari a 3.146,99€ sul capitolo 

10405/0/2017 Bilancio di competenza 2017 e la spesa relativa all’indennità lorda di 
preavviso pari a 3.146,99€ sul capitolo 10405/0/2018 Bilancio di competenza 2018; 

 
- di imputare la spesa relativa agli oneri accessori della quota liquidata nel 2017, pari a 

1.032,21 €, sugli appositi capitoli Bilancio di competenza 2017 e spesa relativa agli oneri 
accessori della quota rinviata al 2017, pari a 1.032,21 €, sugli appositi capitoli Bilancio di 
competenza 2018; 

 
- di dare atto che risulta omesso nel presente testo ogni riferimento che consenta 

l’individuazione del soggetto interessato e di ogni dato sensibile, per il rispetto della privacy 
ai sensi del D.lgs 196/2003. 

 
 
 

Il Funzionario Responsabile del Settore II 
Lucia Giancola 



Castel di Sangro, lì 23/02/2018

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Lucia GIANCOLA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 23/02/2018


